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Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan asettaminen 2022-2026 
 
1 Tausta 
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan asettaminen perustuu valtioneuvoston 
asetukseen kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnasta (269/2007). Neuvottelukunnan 
kokoonpanoa koskeva 3 § on muutettu asetuksella 1285/2011. 
 
Valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan neljäksi vuodeksi kerrallaan. 
 
2 Tarkoitus ja tehtävät 
Neuvottelukunnan tarkoituksena on edistää kansalaisyhteiskunnan ja viranomaisten välistä 
yhteistyötä. 
 
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnasta annetun asetuksen mukaan neuvottelukunnan 
tehtävänä on: 
1) edistää yhteistoimintaa ja vuorovaikutusta kansalaisyhteiskunnan ja viranomaisten kesken; 
2) seurata kansalaisyhteiskunnan toimintaympäristön muutoksia sekä tähän liittyen Euroopan 
unionin ja kansainvälistä kehitystä; 
3) tehdä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja kansalaisyhteiskuntapolitiikan kannalta tärkeiden 
osa-alueiden kehittämiseksi; 
4) arvioida ministeriöiden kansalaisjärjestöstrategioita ja kansalaisten kuulemiskäytäntöjä; 
5) seurata kansalaisjärjestöjä koskevien julkisen vallan päätösten johdonmukaisuutta ja 
ennakoitavuutta sekä tehdä aloitteita niiden kehittämiseksi; 
6) tehdä aloitteita Suomen kansalliselle ja kansainväliselle kansalaisjärjestöjä koskevalle 
toimintalinjalle; 
7) käynnistää selvitys-, tutkimus- ja kehittämishankkeita, edistää tutkimustoimintaa ja 
tutkimustulosten hyödyntämistä sekä tiedottaa hankkeiden ja tutkimusten tuloksista. 
 
3 Neuvottelukunnan kokoonpano 
Neuvottelukunnassa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja enintään 19 muuta jäsentä. Kullakin 
jäsenellä puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa lukuun ottamatta on henkilökohtainen varajäsen. 
 
Neuvottelukunta koostuu kansalaisyhteiskunnan, tutkimuksen, ministeriöiden ja kuntien 
edustajista. 
 
Ministeriöistä neuvottelukunnassa edustettuina ovat ulkoministeriö, oikeusministeriö, 
opetus- ja kulttuuriministeriö, sisäaministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja 
elinkeinoministeriö, valtiovarainministeriö ja ympäristöministeriö. 
 
Kansalaisyhteiskuntaa neuvottelukunnassa edustavat keskeiset liikunta- ja urheilujärjestöt, lapsi- ja 
nuorisojärjestöt, sivistys- ja kulttuurijärjestöt, sosiaali- ja terveysjärjestöt, ympäristö- ja 
asukasjärjestöt, ihmisoikeus- ja tasa-arvojärjestöt, vähemmistö- ja maahanmuuttajajärjestöt, sekä 
yrittäjäjärjestöt, joista kustakin on yksi edustaja. 
 
Lisäksi neuvottelukunnassa on yksi vapaan kansalaistoiminnan edustaja, yksi 
kansalaisyhteiskunnan tutkimuksen edustaja ja yksi Suomen Kuntaliiton edustaja. 
 
Neuvottelukunnan asettamista on valmisteltu avoimesti. Halukkaat ovat voineet hakea mukaan 
neuvottelukunnan toimintaan. Ensimmäinen haku neuvottelukuntaan oli avoinna 1.6-20.8.2021. 
1.9-14.9.2021 järjestetyssä täydennyshaussa hakemuksia toivottiin erityisesti KANEn asetuksessa 
mainituilta kansalaisyhteiskuntaa edustavilta järjestösektoreilta, joilta ei oltu vastaanotettu 
hakemuksia ensimmäisessä haussa.  



Hakujen avautumisesta laadittiin lehdistötiedote, jota jaettiin muun muassa oikeusministeriön sekä 
kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan sidosryhmille sähköpostitse, sekä 
oikeusministeriön ylläpitämissä sosiaalisen median palveluissa.  
 
Lähtökohtina neuvottelukunnan asettamisessa ovat olleet kansalaisjärjestöjen monimuotoisuus 
sekä laaja-alainen edustavuus. Kokoonpanossa on asetuksen pohjalta otettu huomioon erilaisia 
kansalaisjärjestöjä ja kansalaisverkostoja. Lisäksi on otettu huomioon toimijoiden mahdollisuus 
osallistua aktiivisesti neuvottelukunnan toimintaan. Kokoonpanossa on pyritty kiinnittämään 
huomiota myös siihen, että neuvottelukunnan toimintaan saadaan mahdollisuuksien mukaan myös 
uusia toimijoita. 
 
Kokoonpanoksi ehdotetaan edellä kuvatun perusteella seuraavaa:  

Puheenjohtaja: 
 
pääsihteeri Kristiina Kumpula, Suomen Punainen Risti 
 

Varapuheenjohtaja:  

toiminnanjohtaja Virpi Dufva, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry 

Jäsenet: 

neuvotteleva virkamies, yksikön päällikkö Niklas Wilhelmsson, Demokratia- ja julkisoikeusosasto, 
oikeusministeriö 
(kehittämisneuvos, Kaisa Tiusanen, Esikunta, oikeusministeriö) 
 
ylitarkastaja Kari Niemi-Nikkola, Nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto, opetus- ja kulttuuriministeriö 
(suunnittelija Anssi Pirttijärvi, Nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto, opetus- ja kulttuuriministeriö) 
 
kehittämisjohtaja Harri Martikainen, Hallinto- ja kehittämisosasto, sisäministeriö 
(erityisasiantuntija Leena Seitovirta, Hallinto- ja kehittämisosasto, sisäministeriö) 
 
sosiaalineuvos Markus Seppelin, Yhteisöt ja toimintakyky –osasto, sosiaali- ja terveysministeriö 
(erityisasiantuntija Elina Varjonen, Yhteisöt ja toimintakyky –osasto, sosiaali- ja terveysministeriö) 
 
työmarkkinaneuvos Tuija Oivo, Työllisyys- ja toimivat markkinat osasto, työ- ja elinkeinoministeriö 
(ohjausneuvos Jussi Toppila, Ohjausyksikkö, työ- ja elinkeinoministeriö) 
 
yksikön päällikkö Riina-Riikka Heikka, Kehityspoliittinen osasto, ulkoministeriö 
(yksikön päällikön sijainen Mika Mickelsson, Viestintäosasto, ulkoministeriö) 
 
neuvotteleva virkamies Markku Mölläri, Kunta- ja aluehallinto-osasto, valtiovarainministeriö 
(finanssineuvos, yksikön päällikkö Katju Holkeri, Valtionhallinnon kehittämisosasto, 
valtiovarainministeriö) 
 
lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, Johdon tuki, ympäristöministeriö 
(erityisasiantuntija Heta-Elena Heiskanen, Ympäristönsuojeluosasto, ympäristöministeriö) 
 
erityisasiantuntija Päivi Kurikka, Strategiayksikkö, Suomen Kuntaliitto 
(asiantuntija Eero Ylinentalo, Strategiayksikkö, Suomen Kuntaliitto) 
 
yhteiskuntasuhteiden päällikkö Ilmari Nalbantoglu, Suomen Olympiakomitea ry 
(pääsihteeri Henrika Backlund, Finlands Svenska Idrott r.f) 
 



toiminnanjohtaja Anna Munsterhjelm, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry 
(toiminnanjohtaja Ulla Siimes, Lastensuojelun Keskusliitto ry) 
 
järjestöpäällikkö Riitta Kittilä, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry 
(sosiaalipoliittinen asiantuntija Oscar Ohlis, SAMS - Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf) 
 
pääsihteeri Rosa Meriläinen, Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry 
(puheenjohtaja Marita Salo, Opintokeskukset ry) 
 
puheenjohtaja Harri Hölttä, Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
(toiminnanjohtaja Christell Åström, Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry)  
 
hallituksen jäsen Ikechukwu Ude-Chime, RASMUS - Rasismin ja muukalaispelon vastainen 
yhdistys ry 
(pääsihteeri Tomi Timperi, Miesjärjestöjen keskusliitto ry) 
 
toiminnanjohtaja Annu Lehtinen, Suomen Pakolaisapu ry 
(koordinaattori Petri Öhman, Suomen Venäjänkielisten Keskusjärjestö ry) 
 
toimitusjohtaja Ulla Nord, Yhteiskunnallisten yritysten liitto Arvo ry 
(kehittämispäällikkö Hannamari Heikkinen, Suomen Yrittäjät ry) 
 
yliopiston lehtori Petri Ruuskanen, Jyväskylän yliopisto, Yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitos 
(toiminnanjohtaja Lea Ryynänen-Karjalainen, Tieteellisten seurain valtuuskunta) 
 
toiminnanjohtaja Anne Porthén, Kansalaisareena ry 
(Vehmersalmen pitäjäraadin puheenjohtaja Mauno Kumpulainen, Pitäjäraadit Kuopion 
maaseutualueilla) 
 
4 Tasa-arvolaki 
 
Jäseniä nimettäessä on otettu huomioon sukupuolten välinen tasa-arvo. Ehdotettu kokoonpano 
täyttää naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentin vaatimukset. 
 
5 Taloudelliset vaikutukset 
 
Neuvottelukunnan kustannukset maksetaan momentilta 25.01.01 (OM/komiteoiden 
ja neuvottelukuntien menot). 

6 Esitys 

Valtioneuvosto asettaa kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan toimikaudeksi 27.1.2022-
26.1.2026. 
 


